PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09 января 2023 года                                                       № 1
ст. Понятовка
  Об      утверждении       плана       работы

  Администрации Понятовского сельского
    поселения       Шумячского            района
    Смоленской  области  на 2023 год

         1.  Утвердить план работы Администрации Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год согласно приложению.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г..
Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                       Н.Б. Бондарева
                                                                                                  Приложение

                                                                    к             распоряжению  Администрации

                                                                    Понятовского    сельского  поселения

                                                                    Шумячского района Смоленской области

                                                                                   от  09.01.2023 г.  № 1
П Л А Н
работы Администрации Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области на 2023 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов  Администрации  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, вопросы к рассмотрению у Главы муниципального образования:

	1.1
	О реализации программы  комплексного  социально-экономического развития сельского поселения
	январь-декабрь
	Глава муниципального образования,

старший менеджер

	1.2.
	Об исполнении бюджета  за:
1-й квартал

1-ое полугодие

9 месяцев
	апрель

июль

октябрь
	Глава муниципального образования,

старший менеджер

	1.3.
	 О соблюдении  правил  противопожарной  безопасности  на территории  сельского поселения  (обучение граждан)
	январь-декабрь
	Глава муниципального образования, старший инспектор

	1.4.
	Об организации работ  по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного характера
	март

	Глава муниципального образования, старший инспектор

	1.5.
	Благоустройство территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	апрель, сентябрь
	Глава муниципального образования,

старший инспектор

	1.6.
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных к Дню Победы
	май
	Глава муниципального образования,

старший инспектор

	1.7.
	Об обустройстве мест массового  отдыха жителей сельского поселения.
	июнь
	Глава муниципального образования,

старший инспектор

	1.8.

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны труда и здоровья
	июль
	Глава муниципального образования,  старший инспектор

	1.9.
	О проведении мероприятий по подготовке к зимнему отопительному сезону
	август
	Глава муниципального образования,

старший инспектор

	1.10.
	О подготовке и проведению митинга ко Дню освобождения Смоленщины
	сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.11.
	О ремонте дорог по населенным пунктам
	весь период
	Глава муниципального образования

	1.12.
	Об организации работы по  уличному освещению населенных пунктов Понятовского сельского поселения
	весь период
	Глава муниципального образования

	1.13.
	О порядке организации ритуальных услуг на территории Понятовского сельского поселения
	весь период
	Глава муниципального образования,

 старший инспектор

	1.14.
	Проведение работы по противодействию коррупции
	весь период
	Глава муниципального образования,

старший инспектор

	2.
	Работа с населением и органами местного самоуправления

	2.1.
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	2.1.1
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	март
	Глава муниципального образования

	2.1.2
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального образования

	2.1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	июнь
	Глава муниципального образования

	2.1.4
	О проведении профилактических мероприятий по бешенству среди животных
	август
	Глава муниципального образования

	2.1.5
	О проведении профилактических мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму
	октябрь
	Глава муниципального образования

	2.1.6
	О собираемости налогов
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2.2
	Организация  и проведение публичных слушаний по вопросам:

	2.2.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	2.2.2
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2024 год
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2.2.3
	Осуществление государственных полномочий  по ведению воинского учета
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.
	Взаимодействие Администрации поселения  с Администрацией  муниципального образования  «Шумячский район, органами государственной  власти  Смоленской области и иными организациями и учреждениями.

	3.1
	Предоставлять необходимую отчетность
	согласно сроков предоставления
	Глава муниципального образования, старший менеджер

	3.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.3
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.4
	Участие в учредительных съездах муниципальных образований Смоленской области
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.5
	Участие межмуниципальных мероприятиях культурно - массовых, спортивных - оздоровительных
	весь период
	Глава муниципального образования